
COMUNE DI BELLIZZI
Provincia di Salerno

AREA VIGILANZA

ORDINANZA DIRIGENZIALE             

n. 5 del 17/01/2019

ISTITUZIONE DIVIETI DI ACCESSO E SOSTA, PENA LA RIMOZIONE
FORZATA  A  TUTTI  I  VEICOLI  NELL AREA  MERCATO  PER�

SVOLGIMENTO  OPEN  DAY  2019  ISTITUTO  E.  MATTEI  DI� �

BELLIZZI  NONCHÉ  DELL ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  DI�

BELLIZZI - DOMENICA 20 GENNAIO 2019- DALLE ORE 09.00 ALLE
ORE 13.00. - 



1

·          COMUNE  DI  BELLIZZI

                                                    PROVINCIA DI SALERNO C.A.P.  84092 - Codice fiscale e Partita IVA 02615970650

                   CORPO  DI  POLIZIA MUNICIPALE
                                                         Tel.0828/355155 fax 0828/54928- email-poliziamunicipale@comune.bellizzi.sa.it 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

OGGETTO:  Istituzione divieti di accesso e sosta, pena la rimozione forzata a tutti i veicoli
nell’area  mercato per svolgimento “Open Day 2019” Istituto E.  Mattei  di  Bellizzi
nonché dell’Istituto Comprensivo  statale  di  Bellizzi  -  DOMENICA 20 GENNAIO 2019-
DALLE ORE 09.00 ALLE ORE 13.00. - 

IL COMANDANTE DELLA P.M.
VISTA la nota-istanza a firma del Dirigente Scolastico, prof.ssa Laura M. Cestaro, del locale Istituto E. Mattei,
nonché della dirigente dell’Istituto Comprensivo statale di Bellizzi, prof.ssa Patrizia Campagna, con la quale tra
l’altro,  nell’ambito dello  svolgimento dell’Open Day 2019,  ha richiesto per domenica 20/01/2019 dalle  ore
09.00 alle ore 13.00 l’utilizzo della Piazza Mercato, al fine di poter consentire il lancio di un paracadutista E
L’ISTALLAZZIONE DI UNA MONGOLFIERA;
RITENUTO che per quanto sopra in richiesta, l’utilizzo di Piazza Mercato dovrà avvenire sgombro da veicoli,
cose ed oggetti, in quanto la stessa è normalmente adibita a parcheggio autovetture;
RAVVISATA,  pertanto,  la  necessità  di  adottare  apposito  provvedimento  teso  a  consentire  il  regolare
svolgimento dell’evento, nonché tutelare e salvaguardare l'incolumità pubblica, inibendo, a tal fine, l'accesso e
la sosta veicolare nell'area mercato sita alla via Pescara di questo centro, individuando nel contempo, quale
idonea area per la sosta dei veicoli l'adiacente parcheggio prospiciente il Centro Sportivo E. Berlinguer;
VISTO l'art. 7 del Nuovo C.d.S. e relativo regolamento d'esecuzione ed attuazione e s.m.i. in materia di divieti,
obblighi e limitazioni alla circolazione dei veicoli e delle persone;
VISTO l'art.159 comma uno del vigente C.d.S. e s.m.i.;
VISTO il Decreto n° 144 del 29.12.2015 di nomina Responsabile Area Polizia Municipale allo scrivente a firma
del Sindaco pro-tempore del Comune di Bellizzi (SA), in relazione decreto legislativo nr.267/2000;

O R D I N A
DALLE ORE 09.00 ALLE ORE 13.00 DI DOMENICA 20.01.1019:
L’istituzione del divieto di accesso e di sosta, pena la rimozione forzata a tutti i veicoli nell'area mercato per
consentire lo svolgimento dell’evento “Open Day 2019; 

DISPONE
che la presente ordinanza:
venga resa nota mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio;
che copia venga trasmessa alla Stazione Carabinieri di Bellizzi (SA);
che copia della presente venga trasmessa all'ufficio Segreteria del Comune;
che copia venga affissa all'albo del Comando P.M. ai fini della predisposizione del servizio; 
che copia venga trasmessa all'Istituto Mattei di Bellizzi;
che copia venga trasmessa all’Istituto Comprensivo Statale  di Bellizzi
che copia venga inviata al Nucleo Comunale di Protezione Civile;

AVVISA
A norma dell'art. 3 comma 4 della legge 241/90 che, avverso la presente ordinanza in applicazione della legge
1034/71, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere al TAR Campania, entro 60 giorni dalla pubblicazione. -
In relazione al disposto dell'art. 37 comma 3° D. lgs. n°. 285/92, sempre nel termine di giorni 60, può essere
proposto ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del Regolamento, emanato
con D.P.R. n° 495/92.
Gli Agenti della Forza Pubblica, la Polizia Municipale e chiunque altro vi è tenuto, sono incaricati di far
osservare le prescrizioni anzidette.
Contro i trasgressori saranno applicate le vigenti sanzioni di legge. -

mailto:email-poliziamunicipale@comune.bellizzi.sa.it


1

Dal Comando P.M. 17/01/19-
  IL COMANDANTE DELLA P.M.

(Ten Col. Gianfranco DELLI BOVI)


	ORDINANZA DIRIGENZIALE
	IL COMANDANTE DELLA P.M.

